
QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO 38496A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:  95.587.648/0001 -12 

Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000  
Fone:  (42)  3637 -1148  

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 034 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019-PMNL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM EDITAL DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR AS CANDIDATAS ABAIXO RELACIONADAS, aprovadas 

no Concurso Público nº. 01/2019-PMNL, homologado por meio do Edital de Homologação nº. 

13/2020 para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras. 

Nº INSCR.                    NOME CARGO Classif. 

124843 SUZANA KAGMU MINEIRO PROFESSOR 16º 

125682 SUZÉLIA KAGMU MINEIRO 
BERNARDI 

PROFESSOR 17° 

 

Art. 2º - AS CANDIDATAS DEVERÃO COMPARECER AO DEPARTAMENTO 

DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, 

SITO À RUA RIO GRANDE DO SUL, N° 2122, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 DIAS 

ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO, NOS HORÁRIOS DAS 08:00 

ÀS 12:00 HS E DAS 13:00 ÀS 17:00 HS, de segunda-feira a sexta-feira. 

 Art. 3º - As candidatas deverão apresentar-se portando os seguintes documentos para 

admissão: 

a) cópia da Carteira de Identidade;  

b) cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;  

c) cópia do Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição;  

d) cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);  

e) uma foto 3x4 recente e tirada de frente;  

f) cópia da certidão de nascimento ou casamento;  

g) cópia da Carteira de Identidade e Cadastro de Pessoa Física – CPF do cônjuge e 

dependentes;  

h) cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 18 (dezoito) anos;  

i) carteira de vacinação do candidato e dos filhos até 06 (seis) anos;  

j) certidão negativa de antecedentes criminais;  

k) comprovante de endereço;  

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001 -12 
Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000  

Fone:  (42)  3637 -1148  
 

 

l) cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos 

constantes no Edital; 

m) certidão do INSS de que o candidato não recebe nenhuma espécie de benefício do INSS; 

n) carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (se tiver); 

o) cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver); 

p) declaração de bens ou apresentação de declaração de renda, nos termos da lei; 

q) declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, e 

sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

r) declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para 

demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de interesse da 

Administração Municipal; 

s) declaração pessoal de possuir disponibilidade para desempenhar atividades em jornadas 

de trabalho fora do expediente normal, em dias considerados feriados e folgas, para 

conclusão de trabalhos inadiáveis; 

t) apresentar declaração do órgão público a que esteja ou tenha sido vinculado, em 

qualquer tempo, informando que o candidato tem ou tinha situação jurídica compatível 

com nova investidura em emprego público, inclusive cargo em comissão, e que não 

sofreu penalidades por prática de atos desabonadores no exercício de função pública; 

u) exame admissional.  

 Art. 4º - O não comparecimento no local até a data estabelecida no artigo 2º implicará 

na perda dos direitos advindos do Concurso Público. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 09 de março de 2022. 

  

 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 
 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 

EXTRATO nº 003/2022 

 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2021 

 

OBJETO: Empresa especializada em Locação de Veículos. 

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ.  

CONTRATADA: RX LOCADORA DE VEÍCULOS  LTDA 

OBJETIVO DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de vigência de 13/03/2022 a 

13/03/2023, com fulcro no artigo 57, inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93 

DATA DE ASSINATURA: 09/03/2022. 

 

PUBLIQUE – SE 

 

Guarapuava, 09 de Março de 2022. 

 

__________________________________ 

SAMUEL RIBAS DE ABREU 
Diretor Presidente do CRJ 

 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 
 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 

EXTRATO nº 004/2022 

 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/2021 

 

OBJETO: Empresa especializada em Locação de Veículos. 

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ.  

CONTRATADA: AMB TRANSPORTE – EIRELI EPP 

OBJETIVO DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de vigência de 13/03/2022 a 

13/03/2023, com fulcro no artigo 57, inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93 

DATA DE ASSINATURA: 09/03/2022. 

 

PUBLIQUE – SE 

 

Guarapuava, 09 de Março de 2022. 

 

__________________________________ 

SAMUEL RIBAS DE ABREU 
Diretor Presidente do CRJ 

 

MUNICÍPIO DE MARQUINHO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022. 

O MUNICÍPIO de MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que às 09:00 horas do dia 22 de março de 2022, na Sede da Prefeitura 
Municipal, sito a Rua Sete de Setembro, local de abertura/realização da sessão 
pública: www.licitanet.com.br, realizará licitação na modalidade Pregão 
eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR TOTAL 
(R$)  

PRAZO 
(DIAS) 

AUTOMÓVEIS HATCH 03 224.800,00 120 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro designado através do Decreto Municipal 
nº 004/2022 e com a devida autorização do Excelentíssimo Sr. Élio Bolzon 
Junior Prefeito do Município de Marquinho, Paraná, Brasil - Telefone: 
(042) 36481102 - E-mail marquinho.licitacao@gmail.com. A Pasta Técnica, 
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser examinada no seguinte endereço 
http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-licitacoes.php, consulta de licitações e 
no site www.licitanet.com.br a partir do dia 10 de março de 2022, das 
08:00min. às 11:30min. e das 13:00min. às 17:00 horas. 
Município de Marquinho/Pr., 09 de Março de 2022. 
Elio Bolzon Junior 
 Prefeito Municipal 

 
 

 
 

LEI Nº 843/2022 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no 
Orçamento do Exercício de 2022, no valor de R$ 
300.000,00 (Trezentos mil reais) dá outras 
providências. 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, POR SEUS REPRESENTANTES, 
APROVOU E O PREFEITO MUNICIPAL SR ELIO BOLZON JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE CONFEREM O ARTIGO 70 INCISO III DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE: 
 

LEI 
 
Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no 
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2022, até o valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil 
reais) na seguinte dotação orçamentária: 
 
10 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
002 – Departamento de Agropecuária 
20.605.0010-1059 – Convênio Estadual IAT nº 93/2021 - Implantação sistema abastecimento água área rural 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 
Valor: R$ 300.000,00 
Conta Despesa: 939 
Fonte: 00939 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o excesso de 
arrecadação conforme conta receita abaixo:  
 
EXCESSO ARRECADAÇÃO: 

1.7.24.99.01.01.00.00.00.00 Convênio Estadual IAT nº 93/2021 - Implantação sistema de 
abastecimento de água na área rural 

R$ 300.000,00 

  
Artigo3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 08 de março de 2022 
 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 



7AQUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022EDIÇÃO 3849 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 

 
 

LEI Nº 844/2022 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no 
Orçamento do Exercício de 2022, no valor de R$ 
238.856,00 (Duzentos e trinta e oito mil, oitocentos 
e cinquenta e seis reais) dá outras providências. 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVOU E O 
PREFEITO MUNICIPAL SR ELIO BOLZON JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O 
ARTIGO 70 INCISO III DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE: 

LEI 

 
Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no 
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2022, até o valor de R$ 238.856,00 (Duzentos e 
trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) na seguinte dotação orçamentária: 
 
09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 
003 – Departamento de Viação 
15.451.0009-1062 – Convênio Federal 912437/2021 - CAIXA - Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 
Valor: R$ 238.856,00 
Conta Despesa: 971 
Fonte: 00941 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o excesso de 
arrecadação conforme conta receita abaixo:  
 
EXCESSO ARRECADAÇÃO: 

1.7.17.99.01.01.00.00.00.00 Convênio Federal 912437/2021 - CAIXA - Pavimentação 
Asfáltica em Vias Urbanas 

R$ 238.856,00 

  
Artigo3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 07 de março de 2022 
 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

LEI Nº 845/2022 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento 
do Exercício de 2022, no valor de R$ 1.216.000,00 (Um 
milhão, duzentos e dezesseis mil reais) e dá outras 
providências. 

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVOU E O 
PREFEITO MUNICIPAL SR ELIO BOLZON JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O ARTIGO 
70 INCISO III DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE: 

LEI 
 
Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do 
Município de Marquinho, no Exercício de 2022, até o valor de R$ 1.216.000,00 (Um milhão, duzentos e dezesseis mil reais) 
na seguinte dotação orçamentária: 
 
09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO OBRAS E URBANISMO 
002– Departamento de Obras 
15.451.0009-1053 – Operação de Crédito - Obras e Edificações Públicas e Habitação de Interesse Social 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 
Valor: R$ 1.216.000,00 
Conta Despesa: 616 
Fonte: 616 
 
TOTAL -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------R$ 1.216.000,00 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o excesso de arrecadação 
conforme demonstrado logo abaixo:  
 

CONTA RECEITA DESCRIÇÃO FONTE VALOR 
21.12.54.01.01.00.00.00 Operação de Crédito - Obras e Edificações Públicas e 

Habitação de Interesse Social 
616 R$ 1.216.000,00 

 
 
Artigo3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 07 de março de 2022. 
 
 
 
 

 
ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

LEI Nº 846/2022 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento 
do Exercício de 2022, no valor de R$ 1.500.000,00 (Um 
milhão, e quinhentos mil reais) dá outras providências. 

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVOU E O 
PREFEITO MUNICIPAL SR ELIO BOLZON JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O ARTIGO 
70 INCISO III DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE: 

LEI 
 
Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do 
Município de Marquinho, no Exercício de 2022, até o valor de R$ 1.500.000,00 (Um milhão, e quinhentos mil reais) na seguinte 
dotação orçamentária: 
 
09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO OBRAS E URBANISMO 
004– Departamento de Urbanismo 
15.451.0009-1054 – Operação de Crédito SEDU - Iluminação em Led, Barracões e Parque de Remates 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 
Valor: R$ 1.500.000,00 
Conta Despesa: 617 
Fonte: 617 
 
TOTAL -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------R$ 1.500.000,00 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o excesso de arrecadação 
conforme demonstrado logo abaixo:  
 

CONTA RECEITA DESCRIÇÃO FONTE VALOR 
21.12.54.01.02.00.00.00 Operação de Crédito SEDU - Iluminação em Led, 

Barracões e Parque de Remates 
617 R$ 1.500.000,00 

 
 
Artigo3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 07 de março de 2022. 
 
 
 
 

 
ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1  -  FO NE -  F AX  ( 4 6)  3 5 53 - 14 8 4 
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
 

 1 

 
EDITAL Nº 006/2022  

CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2017 

 
O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital do Concurso Público nº. 
012/2017. 

  
 

  CONVOCAR: 
 

1 - A candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público nº.001/2017, para 
comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos, sito Avenida Brasília, 551 - Centro, no 
prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação do presente edital, 
munida dos documentos elencados no item 3 - (Requisitos para posse no cargo) do Edital do 
Concurso Público N° 012/2017, de 05/07/2017 e do Anexo I do presente edital. 

 
 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 
Nome CLASSIFICAÇÃO 
MARIA JULIAN NEVES CAVALCANTI 9° 

 
 
2 – O não comparecimento da candidata com as devidas comprovações dos 

documentos elencados no item anterior no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a partir 
da data de publicação do presente edital acarretará a candidata à perda do direito a vaga e 
consequentemente não nomeação. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, EM 08 DE 

MARÇO DE 2022. 
 
 
 
    AGENOR BERTONCELO 
          Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1  -  FO NE -  F AX  ( 4 6)  3 5 53 - 14 8 4 
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
 

 2 

ANEXO I 
 

 
3. REQUISITOS PARA POSSE NO CARGO 
 
3.1 São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores: 
 
a) Ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal; 
 
b) Ter completado 18 (dezoito) anos; 
 
c) Quitação com as obrigações eleitorais e militares; 
 
d) Ser julgado APTO física e mentalmente para o exercício do cargo, em inspeção médica oficial, 
determinada pela Prefeitura; 
 
e) Possuir a escolaridade exigida e demais requisitos para o exercício do cargo; 
 
f) Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as 
demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o 
caso; 
 
g) Declarar expressamente o exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos órgãos e 
entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal, para fins de verificação do 
acúmulo de cargos; 
 
h) Não haver sofrido sanção impeditiva do exercício de cargo público, atestado por declaração 
assinada pelo candidato;  
 
i) Possuir documento oficial de identidade e CPF; 
 
j) Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por 
certidão negativo de antecedentes criminais expedida pelo cartório criminal; 
 
k) Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o 
previsto no  inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da CF, alterado pelas Emendas Constitucionais 
nº 19 e 20; 
 
l) Carteira de trabalho e cartão do PIS ou PASEP ( se já cadastrado); 
 
m) Uma foto 3x4; 
 
n) Certidão de casamento (quando casado); 
 
o) Certidão de filhos até 14 anos e ou dependentes; 
 
p) Carteira de vacinação dos filhos menores de 07 anos de idade; 
 
q) Comprovante de residência: 
 
r) E-mail e número celular 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/PMEAI 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 

OBJETO: Aquisição de cestas básicas, com recursos financeiros oriundos do 
Ministério do Desenvolvimento Social (Secretaria Nacional de Proteção e Defesa 
Civil), através da Secretaria Municipal de Assistência Social de Espigão Alto do 
Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações 
constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 23/03/2022. 
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do 
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na 
Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de 
Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484. 

Espigão Alto do Iguaçu, 09 de março de 2022. 
MARCIO BONELLA 

Pregoeiro 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022/PMEAI 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares em geral, para uso no Centro 
Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do 
Iguaçu, Estado do Paraná, conforme constante do anexo I do presente edital. 

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 28/03/2022. 
AUTORIZAÇÃO: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido na página 
eletrônica do Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, 
ou na Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura 
Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 
3553-1484. 

Espigão Alto do Iguaçu, 09 de março de 2022. 
MARCIO BONELLA 

Pregoeiro 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE L IC ITA ÇÃ O 

PRE GÃO ELETRÔNIC O N.  °  14/2022-PMPB 
SISTE MA DE RE GISTRO D E PREÇ OS (SRP) 

Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte 
Lei Complementar 147 de 07 de Agosto de 2014  

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu 
Prefeito Municipal ,  tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 
10.520/02 e alterações, torna público que realizará às 09h30min do dia 
23 de março de 2022, a l icitação modalidade PREGÃ O ELETR ÔNICO SRP Nº 
14/2022 ,  cujo objeto é  a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO,  INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE ARES 
CONDICIONADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
REQUISITANTES,  segundo condições,  quantidades e exigências 
estabelecidas no edital e seus anexos . O Edital e seus anexos deverão 
ser retirados na sede da Prefeitura Municipal ,  na Rua das Camélias, 900, 
Centro, Porto Barreiro/ PR,  junto a Divisão de Licitação, bem como por 
solicitação via e-mail  – prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br  ou no 
sit io www.bll .org.br  ou www.portobarreiro.pr.gov.br.  

Porto Barreiro, 09 de março de 2022 . 

EMANOEL VANDERLEI  VOLFF  
Prefeito Municipal  

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 
E-mai l :  por to@por tobarre i ro .pr .gov.b r  

 

Município de Porto Barreiro. 

LEI Nº 674/2022 
De 08 de março de 2022. 

 

Ementa:  Insti tui os perímetros urbanos 

do Município de Porto Barreiro/PR, e 

revoga as Leis Municipais nº 22/1997 e 

nº 358/2013. 

 

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, 

EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Munic ipal de Porto Barreiro, 

Estado do Paraná, promulgo a seguinte:  

 

Art. 1º - A presente lei tem por objetivo definir e 

determinar os limites geográficos dos perímetros urbanos localizados no 

município de Porto Barreiro/PR.  

 

Art. 2º - Para os efeitos de interpretação e aplicação 

desta lei é adotada a seguinte definição:  

 

I. Perímetro Urbano: é a l inha limítrofe das zonas ou 

áreas urbanas fixadas por Lei Municipal.  

 

Art. 3º - O perímetro urbano do município 

corresponderá à área delimitada da sede municipal e do distr ito de Porto 

Santana, nos termos definidos nos memoriais descrit ivos do perímetro 

urbano da sede do município e do distrito de Porto Santana que são parte 

integrante da presente lei.  

 

Art. 4º - Revoga-se o disposto nas Leis Municipais nº 

22/1997 e nº 358/2013 e outras disposições em contrário.  

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 
E-mai l :  por to@por tobarre i ro .pr .gov.b r  

 

Município de Porto Barreiro. 

Art. 5º - Essa lei entra em vigor a partir da publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro,  

Estado do Paraná, em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

                         
EMANOEL VANDERLEI VOLFF 

Prefeito Municipal  
 

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 
porto@portobarreiro.pr.gov.br  

 

 
 

 

M E M O R I A L    D E S C R I T I V O 
 
 

DEMARCAÇÃO DO PERIMETRO URBANO DO DISTRITO  
DE PORTO SANTANA 

 
 
Proprietário: MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
 
Município:  PORTO BARREIRO 
 
Comarca: LARANJEIRAS DO SUL                   UF: PARANÁ 
 
 
Área: 3.325.354,64 m²                            Perímetro: 7.674,12 m 
 

L I M I T E S  E  C O N F R O N T A Ç Õ E S 
 
 
Este processo de levantamento topográfico visa determinar as dimensões 
lineares laterais e a área do perímetro urbano da Sede do Município de 
Porto Barreiro – PR  
 

D E S C R I Ç Ã O   D O  P E R Í M E T R O 
 

Partindo de um marco (0=P.P.) cravado na divisa de 
terras de Orlando Nunes  Rodacki e de Sadi Pagliari , no 
quinhão nº 54 do Bloco 09,  seguindo daí com o rumo de 
28º52’17” SO, confrontando com terreno pertencente à 
Moacir Baldin,  Gilto  Simeoni, Lindamir Spinello Safraider 
e Maciel Estevão Pereira, mediram-se 1.671,25 metros 
até o marco nº 1; deste marco, com o rumo de 75º56’36” 
NO, fazendo divisa com terras de Maciel Estevão Pereira, 
no quinhão nº 54 do Bloco nº 09, mediu -se 400,72 metros 
até o marco nº 2; do marco nº 2, ao rumo de 47º45’48” 
SO, dividindo com terreno de Sadi Pagliari, foram 
medidos 479,38 metros até o marco nº 3; deste marco, 
tomando o rumo de 42º46’42” SE, confrontando com 
terras de Vicente Arcenio Kasper, foram medidos 879,74 
metros até o marco nº 4; do marco nº 4, seguindo com o 
rumo de 52º36’ NE, dividindo com terras de Moacir Baldin , 

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 
porto@portobarreiro.pr.gov.br  

 

 
 

 

mediram-se 629,72 metros até o marco nº 4A; deste 
marco, tomando o rumo de 52º36 NE”,confrontando 
também com terreno de Moacir Baldin, mediu-se 278,06 
metros até o marco nº 4B; do marco 4B, com o rumo de 
52º13’42” SE, com a mesma confrontação, foram medidos  
154,13 metros até o marco nº 5; deste marco, ao rumo de 
73º50’29” SE, dividindo agora com terras de Ezedir 
Scarpari e Lindamir Spinello Safraider , mediram-se 
694,58 metros até o marco nº 6; do marco 6, tomando o 
rumo de 39º28’25” NE, fazendo divisa com te rras de Sadi 
Pagliari e sucessores de Aldérico Lago, no quinhão nº 47, 
do Bloco nº 09, mediu-se 344,58 metros até o marco nº 7; 
deste marco, seguindo com o rumo de 19º23’38” NE, 
confrontando com terrenos de sucessores de Aldérico 
Lago, mediram-se 1.097,43 metros até o marco n° 8; do 
marco 8, tomando o rumo de 17º30’48” NE, dividindo com 
terras de João Marcolin Neto, mediu-se 88,57 metros até 
o marco nº 9; deste marco, com o rumo de 17º16’48” NE, 
fazendo divisa com terra de João Marcolin Neto, foram 
medidos 125,37 metros até o marco nº 10; do marco 10, 
ao rumo de 1º52’18” NO, confrontando com terreno de 
Rosa Maria Ferreira Borcate , mediram-se 182,64 metros 
até o marco nº 11; deste marco, tomando o rumo de 
80º55’17” NO, confrontando com terras de Glória Simeon i, 
mediu-se 239,52 metros até o marco nº 12; do marco 12, 
seguindo com o rumo de 70º15’28” NO, com a mesma 
confrontação, foram medidos 23,79 metros até o marco nº 
13; deste marco, com o rumo de 40º46’46” NO, fazendo 
divisa com terras de João Ferreira de Paula e Luiz 
Borcate, mediram-se 292,52 metros até o marco nº 14; do 
marco 14, ao rumo de 71º36’13” SO, confrontando com 
terras de Diego Pretto, mediu-se 262,73 metros até o 
marco nº 15; deste marco, tomando o rumo de 84º49’18” 
SO, fazendo divisa com terreno de Glória Simioni, foram 
medidos 102,11 metros até o marco nº 16; do marco 16, 
seguindo com o rumo de 57º08’06” NO, mantendo o 
mesmo confrontante, mediram-se 49,39 metros até o 
marco nº 17;  deste marco, com o rumo de 56º05’26” NO, 
mantendo o mesmo confrontante, mediu-se 51,15 metros 

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 
porto@portobarreiro.pr.gov.br  

 

 
 

 

até o marco nº 18; do marco 18, ao rumo de 55º20’16” 
NO, com a mesma confrontação, mediram-se 225,39 
metros até o marco n° 19; deste marco, tomando o rumo 
de 54º04’20” NO, com a mesma confrontação, foram 
medidos 84,99 metros até o marco n° 20; do marco 20, 
seguindo com o rumo de 62º44’18” SO, confrontando com 
terras de Sadi Pagliari ,  mediu-se 81,83 metros até o 
marco nº. 0=P.P., onde teve início esta descrição, 
totalizando um perímetro de 7.674,12 metros e a área de 
3.325.354,64 m². 

 

 

 

 

Porto Barreiro, 10 de fevereiro de 2022. 
 
 

Sandra C. Gnoato Pinto. 
Engenheira Agrônoma 

 
CREA/PR: 53.676/D 

30
º5
6'
30
" S

E

29
9,
48
 m

5
2
º1

3
'4

2
" 

S
E

1
5
4
,1

3
 m

6
9
4
,5

8
 m

7
3
º5

0
'2

9
" S

E

19º23'38" NE
1.097,43 m

39º28'25" NE

344,58 m

8
0
º5

5
'1

7
" N

O

2
3
9
,5

2
 m

01º52'18" NO182,64 m

17º16'48" NE

125,37 m
17º30'48" NE

88,57m

40
º4

6'
46

" 
N

O

29
2,

52
 m

7
0
º1

5
'2

8
" 

N
O

2
3
,7

9
 m

14º42'25" SO

757,63 m
62º44'18" SO

81,83 m

5
4
º0

4
'2

0
" 

N
O

8
4
,9

9
 m

5
5
º2

0
'1

6
" 

N
O

2
2
5
,3

9
 m

5
6
º0

5
'2

6
" 

N
O

5
1
,1

5
 m

5
7
º0

8
'0

6
" 

N
O

4
9
,3

9
 m

8
4
º4

9
'1

8
" S

O

1
0
2
,1

1
 m

71º36'13" S
O

262,73 m

P.P.=0

25

54º26'57" SO
183,24 m

Q
U
IN
H
Ã
O
 N
º 5
4,
 B
LO

C
O
 1
3

A
U
G
U
ST
O
 P
ER

EI
R
A

Q
U

IN
H

Ã
O

 N
º 4

7
, B

L
O

C
O

 0
9

 E
Z

E
D

IR
 S

C
A

R
P

A
R

I E
 L

IN
D

A
M

IR
 S

P
IN

E
L

L
O

 S
A

F
R

A
ID

E
R

QUINHÃO Nº 47, BLOCO 09

SADI PAGLIARI E SUCESSORES DE ALDÉRICO LAGO

QUINHÃO Nº 47, BLOCO 09
SUCESSORES DE ALDÉRICO LAGO

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 13
JOÃO MARCOLIN NETO

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 13

ROSA MARIA FERREIRA BORCATE

Q
U

IN
H

Ã
O

 N
º 5

4
, B

L
O

C
O

 1
3

G
L

Ó
R

IA
 S

IM
E

O
N

I

Q
U

IN
H

Ã
O

 N
º 5

4,
 B

L
O

C
O

 1
3

JO
Ã

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
L

A
 E

 L
U

IZ
 B

O
R

C
A

T
E

Q
U
IN
H
Ã
O
 N
º 54, B

LO
C
O
 13

D
IEG

O
 PR

ETTO

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 13
GLÓRIA SIMIONI

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 13
GLÓRIA SIMEONI

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 13
GLÓRIA SIMEONI

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 09
GLÓRIA SIMEONI

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 09
GLÓRIA SIMEONI

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 09
SADI PAGLIARI

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 09

JOÃO MARIA DA ROCHA E GILTO SIMIONI

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 09

LINDAMIR SPINELLO SAFRAIDER

28º52'17" SO1.671,25 m

7
5

º5
6

'3
6

" N
O

4
0

0
,7

2
 m

479,38 m

42º46'42" S
E

     879,74 m

52º36' NE

629,72 m

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 09
MACIEL ESTEVÃO PEREIRA

MOACIR BALDIN

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 09

MOACIR BALDIN E GILTO SIMEONI

V
IC

E
N

T
E

 A
R

C
E

N
IO

 K
A

SP
E

R

0=PP

4

2

1

47º45'48" SO

3

14
6,
25
 m

Rua  "
G"

13

C
E

M
IT

É
R

IO

A
 =

 6
.2

3
0
,0

0
 m

²

18

R
ua
  "
N
"

07

CHÁCARA Nº 10

6.750,00 m2

CHÁCARA Nº 64.210,00 m2

CHÁCARA Nº 74.430,00 m2

CHÁCARA Nº 9
5.100,00 m2

03

04

02

CHÁCARA Nº 85.870,00 m2

CHÁCARA Nº 4

5.040,00 m2

CHÁCARA Nº 3

4.200,00 m2

CHÁCARA Nº 2

4.540,00 m2

08

05
01

06

10

20

19

CHÁCARA Nº 1

5.400,00 m2

CHÁCARA Nº 54.020,00 m2

2

01

20,50

Q4

Q3

21

141,50

2A

6

Q2

02

140,00

3A

3

5A

4

7

8A

7A

10

10A

9A

12

11
16

17

9

14

15

AR2

CHÁCARA Nº 4

5.040,00 m2

CHÁCARA Nº 3

4.200,00 m2

CHÁCARA Nº 2

4.540,00 m2

CHÁCARA Nº 1

5.400,00 m2

21A

2A

7A

18

Q
.

 2
1
-B

6

1

2

3

4A

4

3

9

8

12

11

7

3

144

5

2

1

10

6

8

6

5

2

3

1A

4

7

1

6

4

3

2

7

5

2

10 A

9

86

11

12

7

2

3

1

2A

1

9

8

11

5
7

12

2

3

4

6

8

7
5

4

3

1

2

8-A

12

7

4

5

11

10

6

2

1

3

6

5

3

1

2

13

4

2

5 3

1

7

10

9
5

2
6

8

1

4-A

3

6A

7

8

5

63

2

1

4

9

10

11

5

4

3

2

1

09

5

1

2

3
4

8

14
13

10
9

12
2

11

7
6

4

3

5

16

1

15

14
13

12

17
16

18

15

8
7

6 10

5

2

3
4

1

11

7

5

6

1

3

4

2
Q1

11

17

4

3

1

2

7

8

5
6

1A

9

9

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

11
10

9

8

7

12

6

5

4

3

2

1

4

3

2

1

10

6

9

8

7

4

3

2

1

11
10

9

7

6

12

5

4

3

2

1

8

4

1

7

5

6

6

7

8

9

10

5

3

1

2

4

7

8

9 B

10

11

6

12

5

4

3

2

1A

 5A

10
9

8

7
6

5

3B

4

3
2

1

10
9

8

7

6

5
4

3

1A

4

3

2

1

4

3

2

2

8

6

2B

3C

4C

2A

3A

3B

4A

4B
1

Q
.

 1
6
-B

Q
.

 1
6
-A3A

3B

 1-C

 2A1

2A2

1A
5 3

1
2

5

6

4

7

8

4

3

2A
2B

4A
 4B

2A

7A

7B

7C

6A

4A

2A

1C

3A

3AA

3BB

L. 04

CAMPO DE FUTEBOL

DE AREIA

2

3A
3B

1B2

1C2

12
B

12
A

1

2

3

5

2

3

4
5

6

7
8

1

8

2

3

4

5

9

10

11

12
7

4

1

2
3

4

5

7

8

9
10

11
7

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

6

12

6

13

14

1

2

3

4

5
6-A

8
9

10

AA

7

13

12

9

2

1

2

3

1

1

2

3

6
4

4
5

6

5

4A 4B

R
ua
 3
4

4-B

2B

 1A2

 1A1

 5B 4B

1A

1B

13
14

15
16

17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

A

B
C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

AB

AC
6-B

8-B

28
29

30

5-C

1

1B

1B

2A

2B

1

10 B

10

R
ua
 3
4

R
ua
 3
6

R
ua
 3
6

R
ua
 3
8

R
ua
 3
8

R
ua
 3
2

R
ua
 3
2Rua das Azaléias

Rua das Camélias

Rua 25

R
ua
 3
0

R
ua
 3
0

R
ua
 d
os
 A
ra
ça
ze
iro
s

R
ua
 d
os
 A
ra
ça
ze
iro
s

Avenida das Flores

R
ua
 d
as
 Ja
bu
tic
ab
ei
ra
s

R
ua
 d
as
 P
ita
ng
ue
ira
s

R
ua
 d
as
 C
er
ej
ei
ra
s

R
ua
 d
as
 T
ip
oa
na
s

Rua das Acácias

Rua das Hortências

Rua das Azaléias

Rua das Camélias

Avenida das Flores

Avenida das Flores

p/
 V
ila
 R
ur
al

Rua das Acácias

Rua das Hortências

Rua das Azaléias

Rua das Camélias

R
ua
 d
os
 Ip
ês

R
ua
 d
as
 P
ita
ng
ue
ira
s

R
ua
 d
as
 C
er
ej
ei
ra
s

R
ua
 d
as
 T
ip
oa
na
s

Rua das Orquídeas

Rua 11

R
ua
 d
as
 G
re
vi
lh
as

R
ua
 d
as
 L
ar
an
je
ira
s

R
ua
 d
as
 P
al
m
ei
ra
s

4

6

1B

5

9

10

7

8

6

5
4

3

2
1

1A

Q
.

 2
1
-A

11

6

7

8

9

1011

1

2

3

4

5

6

7

8
12

1

2

3

4

5

12

vai p/ Porto Santana

Avenida das Flores

R
ua
 d
as
 T
ip
oa
na
s

R
ua
 d
os
 Ip
ês

R
u
a 

S
em

 D
en

o
m

in
aç

ão

R
u
a 

d
as

L
ar

an
je

ir
as

R
ua
 d
as
 T
ip
oa
na
s

R
ua
 d
os
 Ip
ês

R
ua
 s
em

 d
en
om

in
aç
ão

QUINHÃO Nº 54, BLOCO 09

SADI PAGLIARI

4 A

52º36' NE

278,06 m

4 B

5

6

7

8 9 10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

MOACIR BALDIN

Formato A1 (841x594)

PRANCHA:

RESP. TÉCNICO:

PROPRIETÁRIO:

Data:

ESCALA(S):

FOLHA:

1:3.000

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
CNPJ: 01.591.618/0001-36

PREF. MUNICIPAL SAÚDE PÚBLICA

SANDRA C. GNOATO PINTO - ENGENHEIRA AGRÔNOMA
CREA-PR 53.676/D

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO - PARANÁ
Rua das Camélias, n°. 900 - Centro - CEP: 85.345-000
CNPJ: 01.591.618/0001-36 Fone/Fax: (42) 3661 - 1010
            Email: porto@portobarreiro.pr.gov.br

Governo: 2021/2024

PERÍMETRO URBANO DA SEDE DO MUNICÍPIO

 Fevereiro/22

Desenho:
 Diego Pretto

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 
porto@portobarreiro.pr.gov.br  

 

 
 

 

M E M O R I A L    D E S C R I T I V O 
 
 

DEMARCAÇÃO DO PERIMETRO URBANO DO DISTRITO  
DE PORTO SANTANA 

 
 
Proprietário: MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
 
Município:  PORTO BARREIRO 
 
Comarca: LARANJEIRAS DO SUL                   UF: PARANÁ 
 
 
Área: 482.830,65 m²                            Perímetro: 3140.28 m 
 
 

L I M I T E S  E  C O N F R O N T A Ç Õ E S 
 
 
Este processo de levantamento topográfico visa determinar as dimensões 
lineares laterais e a área do perímetro urbano do Distrito de Porto Santana 
no Município de Porto Barreiro – PR  
 
FACE (NORTE): Face voltada para o norte medindo 428,30 m 
 
FACE (SUL): Face voltada para o sul medindo 411,15 m 
 
FACE (LESTE): Face voltada para o leste  medindo 1150,30 m 
 
FACE (OESTE): Face voltada para o oeste medindo 1150,48 m 
 
 

D E S C R I Ç Ã O   D O  P E R Í M E T R O 
 

Este levantamento tem o objetivo de traçar uma poligonal fechada que 

contorne todo o perímetro urbano do Distrito de Porto Santana, 

descrevendo assim suas delimitações lineares e sua área total. 

Partindo de um ponto cravado por um marco no inicio as margens da 

PR – 565, adjacente a Avenida Brasil, seguindo com  o rumo de 67º00’ 

NO em um lance único de 148,90 m confrontando com terras de Élcio 

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 
porto@portobarreiro.pr.gov.br  

 

 
 

 

Panatto, chega-se ao ponto 01, partindo deste mesmo ponto 01 com o 

rumo de 23º00’ SO, em um lance único de 1150,48 m confrontando-se 

ao seu longo com terras de Valdinir de Mathias, Eugênio Derner, Elvino 

Bortoluzzi chega-se ao ponto 02, deste mesmo marco 02 partindo com 

o rumo de 66º52’ SE com um lance único de 411,15 m, confrontando ao 

seu longo com terras de Silvio Boaroli, Dorival Panatto chegando ao 

ponto 03, deste mesmo marco 03 segue-se com o rumo de 23º51’ NE 

com um lance único linear de 1150,35 m, confrontando-se ao seu longo 

com terras de Dorival Panatto, Valério Morelli, Élcio Panatto e Marcio 

Boarolli, chegando-se ao ponto 04, deste mesmo marco 04 partindo 

com o rumo de 67º00’ NO com um lance único de 279,40 m confronta-

se com terras de Marcio Boarolli, retornando ao ponto inicial 0=PP, 

fechando a poligonal iniciada neste ponto. 

Perfazendo assim um perímetro total de 3140,28 m (três mil cento e 

quarenta metros e vinte e oito centímetros) e com uma área total de 

482.830,65 m² (quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e trinta 

metros quadrados e sessenta e cinco decímetros quadrados). 

 

 

Porto Barreiro, 10 de fevereiro de 2022. 
 
 

Jose Adolfo Garcia 
Técnico em Agrimensura 

CRT/PR: 2514142750 

11
21

1
1A

22
2A

2
12

3A
3

13
23

24
4A

4
14

5A
5

1517

2526
6A

6
16

27
7

7A8A
8

18
2829

9A
9

19

10A
10

20
30

32
31

P/ PO
R

TO
 BAR

R
EIR

O

456

12312345

678910

456

123

456

3 2 1

12

678910

5 4 3 2 1

678910

12345

12

10 9 8 7 6

12345

678910

12345

678910

5 4 3 2 1

12

12345

12

678910

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

12345

8910

5 4 3 1

678910

5 4 3 2 1

12

678910

12345

10 9 8 7 6

3 2 1

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6

12345

2 1

8 7 6

12345

10 9 8 7 6

12345

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

12

1

2

1

2

1

1.150,35                      23º51' NE

4
2

8
,3

0
                    6

7
º0

0
' N

O

4
1

1
,1

5
                       6

6
º5

2
' S

E

R
    U

    A
              B

   A
   H

   I   A

102

33

9

11
21

1
1A

22
2A

2
12

3A
3

13
23

24
4A

4
14

5A
5

1517

2526
6A

6
16

27
7

7A8A
8

18
2829

9A
9

19

10A
10

20
30

32
31

P/ PO
R

TO
 BAR

R
EIR

O

456

12312345

678910

456

123

456

3 2 1

12

678910

5 4 3 2 1

678910

12345

12

10 9 8 7 6

12345

678910

12345

678910

5 4 3 2 1

12

12345

12

678910

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

12345

8910

5 4 3 1

678910

5 4 3 2 1

12

678910

12345

10 9 8 7 6

3 2 1

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6

12345

2 1

8 7 6

12345

10 9 8 7 6

12345

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

12

1

2

1

2

1

1.150,35                      23º51' NE

4
2

8
,3

0
                    6

7
º0

0
' N

O

4
1

1
,1

5
                       6

6
º5

2
' S

E

R
    U

    A
              B

   A
   H

   I   A

102

33

9

11
21

1
1A

22
2A

2
12

3A
3

13
23

24
4A

4
14

5A
5

1517

2526
6A

6
16

27
7

7A8A
8

18
2829

9A
9

19

10A
10

20
30

32
31

A   V   E   N   I   D   A            B   R   A   S   I   L

R   U   A            P   A   R   A   N   Á

R   U   A          S   A   N   T   A          C   A   T   A   R   I   N   A

P/ PO
R

TO
 BAR

R
EIR

O

456

12312345

678910

456

123

456

3 2 1

12

678910

5 4 3 2 1

678910

12345

12

10 9 8 7 6

12345

678910

12345

678910

5 4 3 2 1

12

12345

12

678910

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

12345

8910

5 4 3 1

678910

5 4 3 2 1

12

678910

12345

10 9 8 7 6

3 2 1

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

678910

5 4 3 2 1

12

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6

12345

2 1

8 7 6

12345

10 9 8 7 6

12345

10 9 8 7 6

5 4 3 2 1

12

1

2

1

2

1

1.150.35        23º00' SO

1.150,35                      23º51' NE

4
2

8
,3

0
                    6

7
º0

0
' N

O

4
1

1
,1

5
                       6

6
º5

2
' S

E

R
   U

   A
              M

    A
    T

    O
            G

     R
    O

    S
    S

    O

R
     U

     A
               S

     Ã
     O

                P
     A

     U
     L

     O

R
    U

    A
              M

   I   N
   A

   S
              G

   E
   R

   A
   I   S

R
    U

    A
         E

  S
  P

  Í  R
  I  T

  O
       S

  A
  N

  T
  O

R
    U

    A
              B

   A
   H

   I   A

R
    U

    A
             A

   M
   A

   Z
   O

   N
   A

   S

R
    U

    A
             C

   E
   A

    R
   Á

R
    U

    A
             P

   E
   R

   N
   A

   M
   B

   U
   C

   O

R
    U

    A
            A

   L
   A

   G
   O

   A
   S

R
    U

    A
           S

   E
   R

   G
   I   P

   E

102

33

R  U  A      R  I  O      G  R  A  N  D  E      D  O      S  U  L

9

R
U

A
 E

S
P

IR
IT

O
 S

A
N

T
O

R
U

A
  M

IN
A

S
 G

E
R

A
IS

A   V   E   N   I   D   A            B   R   A   S   I   L

R   U   A            P   A   R   A   N   Á R   U   A            P   A   R   A   N   Á

R   U   A          S   A   N   T   A          C   A   T   A   R   I   N   A

R  U  A      R  I  O      G  R  A  N  D  E      D  O      S  U  L
R  U  A      R  I  O      G  R  A  N  D  E      D  O      S  U  L

R   U   A          S   A   N   T   A          C   A   T   A   R   I   N   A

O=PP

PT-01

PT-02

PT-03

PT-04

T
E

R
R

A
S

 D
E

 M
Á

R
C

IO
 B

O
A

R
O

L
L
I

T
E

R
R

A
S

 D
E

E
L
C

IO
 P

A
N

A
T

T
O

TERRAS DE
VALDENIR DE MATHIASTERRAS DE

EUGÊNIO DERNER

TERRAS DE
ELVINO BORTOLUZZI

T
E

R
R

A
S

 D
E

S
IL

V
IO

 B
O

A
R

O
L
I

T
E

R
R

A
S

 D
E

D
O

R
IV

A
L
 P

A
N

A
T

T
O

TERRAS DE
DORIVAL PANATTO TERRAS DE

VALÉRIO MORETI

TERRAS DE
ELCIO PANATTO

TERRAS DE
MÁCIO BOAROLLI

OBRA:

PRANCHA:

RESP. TÉCNICO:

PROPRIETÁRIO:

DESENHO:

DATA:

ESCALA(S):

FOLHA:

Diego Pretto

06/03/2017

1:500

1/1

PERIMETRO URBANO DISTRITO PORTO SANTANA

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO - PARANÁ
Rua das Camélias, n°. 900 - Centro - CEP: 85.345-000
CNPJ: 01.591.618/0001-36 Fone/Fax: (42) 3661 - 1010
            Email:porto@portobarreiro.pr.gov.br

LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO
PORTO SANTANA

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
CNPJ: 01.591.618/0001-36

JOSE ADOLFO GARCIA
CRT-PR: 2514142750

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 031/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022.  
Tipo: Menor preço 
Regime de Compra: Menor preço, por item 
Objeto: Aquisição de graxas, fluídos e óleos lubrificantes para manutenção da frota municipal.  
 
Valor Máximo: R$ 531.340,00.  
 
Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 10 de março de 2022, até às 09:00 horas do dia 
23 de março de 2022. 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 21 de março de 2022, 
na plataforma eletrônica www.licitanet.com.br 
 
Local de Abertura/realização da sessão pública: www.licitanet.com.br 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Goioxim, situada à Rua 
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, centro, em Goioxim, Estado do Paraná, durante o horário normal de 
expediente, das 08h00min. às 12h00min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 
http://187.108.196.205:7474/transparencia/licitacoes, consulta de licitações, escolher o edital e 
download e no www.licitanet.com.br. 

Dúvidas: Por e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002, no horário normal de 
expediente. 

Goioxim, 09 de março de 2022. 
 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 


